
PROTOKÓŁ Nr 44/17

z posiedzenia Komisji Społeczno-Oświatowej Rady Miejskiej w Augustowie
z dnia 6 września 2017 r.

W posiedzeniu Komisji Rozwoju wzięło udział 5 członków Komisji, co stanowi 
o prawomocności posiedzenia /lista obecności w załączeniu/.

Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli:
- Pan Dariusz Szkiłądź – Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu,
- Pani Barbara Korzeniewska – Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. zwierząt,
- przedstawiciel mediów,

/lista obecności w załączeniu/.

Porządek posiedzenia:
1. Zaopiniowanie materiałów na XXXVIII sesję Rady Miejskiej.



Posiedzenie  Komisji  Społeczno-Oświatowej  Rady  Miejskiej  w  Augustowie  otworzył
Pan Adam  Wysocki  -  Przewodniczący  Komisji.  Zapoznał  obecnych  z  proponowanym
porządkiem posiedzenia, który został przyjęty. 

Ad.pkt 1
Zaopiniowanie materiałów na XXXVIII sesję Rady Miejskiej.

Pan Dariusz Szkiłądź – Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu poinformował, że zgodnie
z  przepisami  wprowadzającymi  ustawę  Prawo  oświatowe  z  dniem  1  września  2017 r.
dotychczasowe szkoły podstawowe oraz zespoły szkół stają się ośmioklasowymi szkołami
podstawowymi. Uchwały stwierdzające przekształcenie powinny być podjęte do 30 listopada
2017 r. Proponuje się Państwu Radnym podjęcie uchwał na najbliższej sesji,  co umożliwi
uniknięcie  dezorganizacji  w  pracach  szkół  spowodowanej  m.in.  zmianą  nazewnictwa,
wyrobieniem pieczątek. Projekty uchwał dotyczą:

a) stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Samorządowych im. 1 Pułku Ułanów
Krechowieckich  w  Augustowie,  w  skład  którego  wchodzi  jedynie  Szkoła
Podstawowa Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi i Sportowymi im. Pułku Ułanów
Krechowieckich w Augustowie;

b) stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Samorządowych Nr 2 w Augustowie,
w  skład  którego  wchodzi  jedynie  Szkoła  Podstawowa  Nr  4  im.  Marii
Konopnickiej  i  Gimnazjum  Nr  1  im.  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego
w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 4 im. Marii Konopnickiej w Augustowie,

c) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej  Szkoły Podstawowej
Nr 2 im. Zygmunta Augusta w Augustowie w ośmioletnią  Szkołę Podstawową
Nr 2 im. Zygmunta Augusta w Augustowie;

d) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej  Szkoły Podstawowej
Nr 6 im. Armii Krajowej w Augustowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 6
im. Armii Krajowej w Augustowie.

Pan  Radny  Mirosław  Zawadzki  Zapytał,  czy  nie  należałoby  zachować  ciągłości
w nazewnictwie szkół, ponieważ brakuje „piątki”. 

Pan Kierownik  przypomniał, że po likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 1 zostało powołane
Gimnazjum Nr 1, a miejsce Szkoły Podstawowej Nr 5 powstało Gimnazjum Nr 2. Wcześniej
te szkoły uległy likwidacji, a stopień organizacyjny pozostał w układzie, jaki jest obecnie. Nie
było  „jedynki”,  była  „dwójka”,  „trójka”  i  „szóstka”.  Od  1  września  br.  w  szkołach
gimnazjalnych pozostały klasy gimnazjalne. 

Pan Przewodniczący  zapytał,  jakie  są plany odnośnie do klasy mundurowej,  czy istnieje
na nią zapotrzebowanie.

Pan Kierownik wyjaśnił, że klasa mundurowa, na którą jest zapotrzebowanie, musi działać
zgodnie z prawem. Obecnie została nawiązana współpraca z jednostką wojskową w Orzyszu,
z  15  Brygadą  Zmechanizowaną  w  Giżycku,  w  której  funkcjonuje  Batalion  Ułanów
Krechowieckich. Pani Dyrektor zobowiązała się do podjęcia działań dotyczących utworzenia
tej klasy w oparciu o współpracę z ww. jednostką. Praca została sformalizowana i zapisana
w formie dokumentów. Zaprosił Państwa Radnych do wzięcia udziału w Święcie Szkoły. 
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Pan Radny Mirosław Zawadzki zapytał, czy będą kontynuowane tradycje Gimnazjum Nr 2
im. Sybiraków.

Pan  Kierownik  odpowiedział,  że  w  Szkole  Podstawowej  Nr  2  zmieniła  się  dyrekcja.
Pani Dyrektor została zobowiązana do czynienia wszelkich starań, aby w szkole powstała izba
sybiracka  i były  honorowane  tradycje  Gimnazjum  Nr  2.  Obecnie  funkcjonują  klasy
gimnazjalne w tejże szkole, dlatego sprawa używania sztandaru wymaga wyjaśnienia. 

Pan Radny Tomasz Miklas zapytał, czy w związku z połączeniem szkół zostały zachowane
etaty i nie było zwolnień. 

Pan Kierownik poinformował, że w wyniku reformy żaden nauczyciel nie stracił pracy, nie
nastąpiło ograniczenie zatrudnienia. Problemem w Augustowie jest niż demograficzny, który
powoduje, że zmniejsza się liczba zatrudnionych nauczycieli. Na przestrzeni 15 lat populacja
dzieci uczęszczających do szkoły od 1 września br. zmniejszyła się o 47%. Nie ma potrzeby
organizowania zajęć w sześciu szkołach i obecnie wystarczą cztery budynki. We wszystkich
szkołach dzieci uczą się na jedną zmianę. 

Pan Radny Tomasz Dobkowski zauważył, że zwolnienia musiałyby nastąpić nawet wtedy,
gdyby nie było reformy.

Pan Kierownik  poinformował,  że w bieżącym roku było bardzo mało zwolnień.  Problem
powstanie za 2 lata. Dzieci,  które wychodziły z augustowskich szkół do Gimnazjum Nr 4
w bieżącym  roku  pozostały  w  zasobach  miasta.  W  związku  z  tym  o  te  trzy  oddziały
zwiększyła się liczba klas w zasobach szkół podstawowych. 

Pan Radny Tomasz Miklas  zwrócił uwagę, że w wyniku połączenia Szkoły Podstawowej
Nr 4 z Gimnazjum Nr 1 Pani Dyrektor straciła etat nauczyciela. 

Pan Kierownik przypomniał, że Pani Dyrektor jest osobą, która przybyła z zewnątrz, została
zatrudniona w szkole i nie była powołana z tej placówki. W związku z tym, że pełniła funkcję
dyrektora, miała zmniejszony wymiar czasu pracy. Jej etat wynosił 3 godziny. Kiedy przesłała
pełnić tę funkcję trzeba było znaleźć jej 15 godzin, a takich godzin nie było, można też było
zwolnić  nauczycielkę  języka  niemieckiego.  Obecnie  sprawa  znajduje  się  w  sądzie,  który
rozstrzygnie, czy postępowanie Pani Dyrektor było słuszne.

Pan  Adam  Wysocki  –  Przewodniczący  Komisji  ww.  projekty  uchwał  poddał
pod głosowanie, które w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Komisja Społeczno
–  Oświatowa  zaopiniowała  jednogłośnie  pozytywnie  5  głosami  za,  przy  braku  głosów
przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. 

Pan Radny Mirosław Zawadzki  zapytał, czy w szkołach istnieją jeszcze sklepiki szkolne,
które  sprzedają  żywność.  Zwrócił  uwagę,  że  w  Szkole  Podstawowej  Nr  2  jest  automat
szkolny. Przypomniał, że w ubiegłym roku było wydawane mleko, warzywa i owoce. 

Pan  Kierownik  poinformował,  że  w  Szkole  Podstawowej  Nr  2  dzieci  mogą  korzystać
z automatu,  w  Szkole  Podstawowej  Nr  3  są  automaty  i  sklepik  prowadzony  przez
przedsiębiorcę, w Szkole Podstawowej Nr 4 jest sklepik. Zasugerował, aby Państwo Radni
zapoznali się ze zmianami w szkołach, które nastąpiły w czasie trwania kadencji. Do stołówki
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szkolnej  obecnie  zostało  zgłoszonych  ok.  700  obiadów  i  cieszą  się  one  dużym
zainteresowaniem. Cena obiadu wynosi 3,50 zł.

Pan Radny Mirosław Zawadzki zapytał, czy radni mają wpływ na ilość lekcji wychowania
fizycznego  w  szkołach.  Zwrócił  uwagę  na  ogólnopolski  program  w  powyższej  sprawie.
Przypomniał, że kiedyś całe popołudnia dzieci spędzały na boiskach, a obecnie „świecą” one
pustkami.

Pan  Kierownik  zwrócił  uwagę,  że  w  dzisiejszych  czasach  dzieci  nie  są  wychowywane
w tradycji  ruchowej  i  sportowej.  W  szkołach  są  organizowane  zajęcia  sportowe,  które
skutkują sukcesami, istnieją różnego rodzaju koła zainteresowań, rozwijane są pasje dzieci.
Państwo  Radni  jesienią  zostaną  zapoznani  ze  sprawozdaniem  w  powyższej  sprawie.
W Augustowie pracują „Orliki”, z boisk korzystają młodzi ludzie, jednak duża grupa dzieci
nie  zna tej  aktywności.  Problemem są częste  zwolnienia  z  lekcji  wychowania  fizycznego
wystawiane przez rodziców. 

Pan  Radny  Mirosław  Zawadzki  zapytał,  czy  Wydział  Edukacji  nadzoruje akcje,  które
organizują w szkołach różnego rodzaju organizacje społeczne. 

Pan  Kierownik  poinformował,  że  została  zatrzymana  jedna  z  akcji  organizowana  przez
Szkołę  Podstawową  Nr  4.  Dyrektorzy  są  bardzo  wyczuleni  i  w  ostatnim  okresie  bez
konsultacji nie realizują jakichkolwiek programów szkodliwych dla miasta.

Pan Przewodniczący poinformował, że jego zdaniem, dużą stratą i niewykorzystaną szansą
jest to, że dzieci w klasach 1-3 nie mają lekcji w-f z nauczycielem wychowania fizycznego
tylko  z  panią  z  nauczania  zintegrowanego,  która  bardzo  często  nie  jest  przygotowana
do prowadzenia  tego  typu  lekcji.  Natomiast  jest  to  okres,  w  którym  można  zaszczepić
w dziecku radość z uprawiania sportu. 

Pan Kierownik poinformował, że Ministerstwo Edukacji nie zezwala na to, aby nauczyciel
wychowania fizycznego prowadził zajęcia w grupie młodszej. Nawiązana została współpraca
z Panią J.S., która prowadzi zajęcia lekkoatletyczne we wszystkich szkołach podstawowych.
Poinformował, że od 2017 r. funkcjonuje klasa pierwsza językowa w Szkole Podstawowej
Nr 3, w której część przedmiotów jest wykładana w języku polskim, a część w niemieckim.

Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  uchwalenia
programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności
zwierząt na terenie miasta Augustowa w 2017 roku.

Pani  Barbara  Korzeniewska  –  Pełnomocnik  ds.  Zwierząt  omówiła  projekt  uchwały
w sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  programu  opieki  nad  zwierzętami
bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  miasta  Augustowa
w 2017 roku.  Wyjaśniła,  że  Miasto  podpisało  porozumienie  ze Związkiem  Komunalnym
Biebrza,  w  wyniku  którego  zostanie  wprowadzony  plan  sterylizacji  psów  i  kotów
właścicielskich. Właściciel ponosi 10% kosztu zabiegu operacyjnego. Planuje się, aby każdy
zabieg odbywał się na wniosek właściciela, co umożliwi prowadzenie pełnej dokumentacji w
powyższej sprawie. Przyniesie to znaczne oszczędności w przyszłości, ograniczy bezdomność
zwierząt.  Schronisko cały  czas  odławia  zwierzęta,  zajmuje  się  sterylizacją  suk i kastracją
psów, a pomimo tego pojawiają się szczenięta. Ze środków ujętych w programie od stycznia
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do maja zostało wysterylizowanych 20 kotek, a potem poddała zabiegowi jeszcze 10 kotek,
kupiła  karmę,  którą  przekazała  karmicielom  kotów.  Działa w  ten  sposób,  aby  wnioski
o sterylizację wypełniali właściciele. Niektóre osoby źle reagują na operację i w przyszłości
będą  tworzyły  bezdomność,  ale  przy  zatwierdzaniu  wniosków  jest  w  stanie  udzielać  im
różnych wskazówek. Omówiła „ABC” sterylizacji zwierząt. Poprosiła o wsparcie programu.

Pan  Adam  Wysocki  –  Przewodniczący  Komisji  ww.  projekt  uchwały  poddał  pod
głosowanie.  W  wyniku  przeprowadzonego  jawnego  głosowania  Komisja  Społeczno–
Oświatowa  projekt  uchwały  zaopiniowała  pozytywnie  5  głosami  za,  przy  braku  głosów
przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołowała: Przewodniczył:
/Beata Filipow/ Przewodniczący

Komisji Społeczno-Oświatowej 
 Rady Miejskiej w Augustowie

           /Adam Wysocki/
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